84 Circa dispensationes peculiares, quæ per priuilegia Indiarum concedi possunt, idem est quod de aliis prefatis asserendum: posse scilicet Capitulum circa illas quod & Episcopi. Quia vero in illis Ordinariorū tantum mentio fit, vt videri potest Titulo 12. num. 392. & 408. dubitari potest an independenter à Capitulo id Vicario competat, qui Ordinarij nomine venit. Pro quo Bonacina Tomo 1. Tractatu de Clasura. Quasi. 1. Puncto 8. num. 3. & P. Thomas Sancius in Operre morali Lib. 6. Cap. 15. numer. 30. Et est sane probabile Vicarium eo nomine comprehendendi, de quo & dictum numer. 81. quia tamen incertum, vt ibidem vidimus, vnde & multi, quos ad-

ducit Dom. Barbosa etiam Allegat. 54. num. 121. id negant generali illa assertione, quod scilicet potestas dispensandi non veniat generali Vicariatus mandato: Episcopi per se ipso solent dispensationes huiusmodi assidentibus sibi Societas Patribus expedire. Quod Illustrissimus Limañæ huius Metropolis Archiepiscopus Dom. Da Petrus à Villagomez ita obseruat, vt ab eius etiam id referunt sibi, Patres per litteras consulendo. Id ergo & Capitulum satis posset conuenienter præstare: sed facilitori expeditioni conuenientius apparat, vt illud Vicario committat: cum alias eidem probabilis sententia pro independentia circa effectum huiusmodi suffragetur.

De peculiaribus quibusdam Facultatibus Indiarum Episcopis concessis.

85 Ico tertio. Facultates, quæ Episcopis. Assertio 3.

Indiarum per quindennium conce- duntur ad dispensandum in multis, Capitulo, Se- quindennales Epi- scoporum.

Facultates duntur ad dispensandum in multis, Capitulo, non com- ptemnuntur.

Sacerdotibus idoneis, qui in eius Diocesi laborant, & præsertim tempore sui abitus, ut Sede vacante sit qui posset supplere, donec Sedes Apostolica certior facta (quod quam primù fieri debet) per delegatos, vel per unum ex eis, alio modo prout debet: quibus delegatis auctoritate Apostolica facultas conceditur, Sede vacante, in casu necessitatis consecrandi Calices, Patenas, & Altaria portatilia, sacris Oleis; ab Episcopo tamem beneficiis. Sie Pontifices. Vbi cum ab Episcopo designandum dicant eum, qui Sede vacante suppleri possit, manifeste indicat facultates dictas ad Capitulum non transire. Quia vero dicitur Sa-

Cui tamen possunt de- legari.

cerdotibus idoneis eas posse committi, poterit Capitulo illas Episcopus delegare, & aliquibus ex ipso, quæ facili sunt Oleis consecrandi. Neque obstar videtur quod additur: Qui in eius Diocesi laborabunt. Tantum enim per id exigitur, vt Sac-

cerdotes tales curam suam ad totam Diocesim extendant, & pro illius utilitate laborent execu-

tione traditarum sibi facultatum. Si enim impensum alijs laborem pro Diocesim utilitate Pontifices ad talem delegationem vellent, non equidem qui laborabunt, sed qui laborauerint, edixissent. Animaduerat autem Capitulum sibi curam à Pontifice iniungi, vt mortuo Episcopo ad Sedem Apostolicam pro facultatum confirmatione recurrent; quod nescio an ita fiat. Ex hu-

ius autem diligentia neglectu non leue conscientia grauamen incurrit, quia ad usum licetum facultatum hoc onus imponitur: & Ecclesia earum fructu quoq; confectiones eorum, quæ delegatis ante Episcoporum committuntur advenit, satis ingenti priuatur: cum præsertim in Indiis longissimæ esse soleant vacationes.

86 Si roges an ab Episcopo morti proximo possint facultates dictæ Vicario à Capitulo eli-

gendo committi. Respondeo negatiuè: quia cum

commisso talis Sacerdotibus idoneis facienda sit, de

illorum idoneitate debet Episcopo constare:

quod tamen haberi nequit, cum eligendus igno-

retur. In hoc enim maximè verum habet ea com-

mitti